
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТЬ ДРУГА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

⌐                                                   ¬ 

Про  перейменування вулиць  

на території  

Синельниківської міської  

територіальної громади  

Дніпропетровської області  

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», законами України «Про засудження та заборону пропаганди 

російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», «Про 

засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», 

«Про географічні назви», розглянувши протокол №5 Робочої групи з питань 

подолання наслідків російської імперської та радянської тоталітарної політики 

у місті Синельникове  від 27.03.2024 та протокол №2 Комісії з найменування та 

перейменування вулиць,  провулків, проспектів, площ, парків, скверів та інших 

споруд у місті Синельниковому від 27.03.2024, міська рада вирішила: 
 

1. Перейменувати вулиці на території Синельниківської міської 

територіальної громади Дніпропетровської області, без зміни нумерації 

будівель, відповідно: 

№ Тип Стара назва об’єкта 

топоніміки 

Нова назва об’єкта 

топоніміки 

1 вулиця 25 Дивізії Гетьманська 

2 вулиця 333 Дивізії Стрілецька 

3 вулиця 8 Березня Березнева 

4 вулиця 95 Прикордонного загону Прикордонників 

5 вулиця Байдукова Бузкова 

6 вулиця Білютіна Барвінкова 

7 вулиця Богми Європейська 

8 вулиця Васильківського Волошкова 

9 вулиця Ватутіна Об'їзна 

10 вулиця Величая Михайла Шляхетна 

11 вулиця Воїнів-афганців Воїнів 

12 вулиця Гвардійська Чумацька 

13 вулиця Георгієвського Кобзаря 

14 вулиця Глінки Незалежна 

15 вулиця Говорова Ранкова 



16 вулиця Гопанюка Василя Трипільська 

17 вулиця Горобця Олександра Вільна 

18 вулиця Докучаєва Аграрна 

19 провулок Жилкопівський Житловий 

20 вулиця Клочка Якова Легендарна 

21 вулиця Ковпака Променева 

22 вулиця Космодем'янської Зої Народна 

23 вулиця Кутузова Перлинна 

24 вулиця Мічуріна Селекційна 

25 вулиця Молодої Гвардії Поштова 

26 вулиця Некрасова Поетична 

27 вулиця Никоненка Якова Ринкова 

28 вулиця Осипенко Лесі Українки 

29 провулок Павлоградський Добросусідський 

30 вулиця Першотравнева Травнева 

31 вулиця Светлова Світанкова 

32 вулиця Тітова Небесна 

33 вулиця Толстого Січова 

34 вулиця Трушева Івана Володимирська (на честь 

великого князя Володимира) 

35 вулиця Тюленіна Сергія Райдужна 

36 вулиця Уютна Зернова 

37 провулок Уютний Затишний 

38 вулиця Чайкіної Лізи Ярмаркова 

39 вулиця Чехова Троїцька 
 

2. Доручити начальникові відділу архітектури та містобудування 

міської ради Водяницькій І.П. повідомити Державне підприємство 

«Національні інформаційні системи» про перейменування вулиць для внесення 

відповідних змін до Єдиних та Державних реєстрів України. 

3. Головному спеціалісту з інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю міської ради Ісаєвій С.О. у двотижневий строк з дати прийняття 

даного рішення опублікувати його на офіційному веб-сайті міської ради та у 

друкованому засобі масової інформації. 

4. Координацію щодо виконання рішення покласти на першого 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської 

ради Яковіна В.Б. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань архітектури, містобудування та земельних відносин                    

/Мелікян/.  

 
 

Міський голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 
 

м. Синельникове 

23 квітня 2024 року 

№728-32/VІIІ 


